
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

08 ноября  2023 года                      с. Курсавка                                    №  1437- пр 

 

 
Об утверждении количества баллов для 
участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и 
количестве участников 
 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады в 

2023/24 учебном году (приложение 1). 

2. Установить количество участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательным 

предметам(приложение 2). 

3. Системному администратору МКУ «АМЦСО»  разместить данный приказ 

на сайте Отдела образования в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального района  

Ставропольского края 

от 08 ноября 2023 года  № 1437-пр 

 
 

 

Количество баллов 

 по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в  

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 

 

№ Предметы 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1.  Английский язык 46 48 52 55 54 

2.  Астрономия  15 14 9 9 15 

3.  Биология 14,4 15,2 18,5 23,1 27,9 

4.  География 52 50 56 50 52 

5.  Информатика и ИКТ 43 43 100 30 30 

6.  Искусство (МХК) 40 40 41 40 49 

7.  История 52 57 50 52 54 

8.  Литература 65 55 50 55 50 

9.  Математика 2 2 1 2 2 

10.  Немецкий язык 26 38 40 40 70 

11.  Обществознание 55 55 58 51 52 

12.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

100 120 110 112 111 

13.  Право 52 51 61 54 51 

14.  Русский язык 51 51 56 52 53 

15.  Технология (девушки) 51 53 44 30 35 

16.  Технология (юноши) 55 50 54 35 22 

17.  Физическая культура 

Ю 

66 80 78 67 68 

18.  Физическая культура 

Д 

72,3 71,5 80 55 56 

19.  Физика 12,5 11 11 6 6 

20.  Французский язык 40  29   

21.  Химия 8 11,5 11,5 7 11 

22.  Экология 51 55 51 52 52 

23.  Экономика 12 16 27 22 31 

 
 

 
 



 

Приложение 2 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального района  

Ставропольского края 

от 08 ноября 2023 года  № 1437-пр 

 

Количество участников муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательным предметам 

№ Предметы 2023/24 2022/23 Всего 

7  

кл 

8  

кл 

9  

кл 

10 

кл. 

11 

кл. 

7  

кл 

8 

кл 

9 

кл 

10 

кл. 

11 

кл. 

1.  Английский язык 5 8 10 5 7   1   36 

2.  Астрономия 5 4 4 4 4      21 

3.  Биология 12 14 28 10 5  3   2 74 

4.  География 9 11 14 9 7     1 51 

5.  Информатика и 

ИКТ 
6 5 1 3       

15 

6.  Искусство 

(МХК) 
7 8 9 5 6      

35 

7.  История 9 15 12 3 4  1 3   47 

8.  Литература 12 12 11 4 5   5   49 

9.  Математика 2 6 16 10 1   1 1 1 38 

10.  Немецкий язык 1 4 6 2 1      14 

11.  Обществознание 14 15 16 12 13    3  73 

12.  ОБЖ 8 14 17 4 11  2 3 3 2 64 

13.  Право 12 12 14 4 5      47 

14.  Русский язык 14 17 19 11 15  1 2   79 

15.  Технология Ю 8 7 4 4 4  1 2   30 

16.  Технология Д 6 5 6 2 4  2 2   27 

17.  Физическая 

культура Ю 
7 7 7 7 7   2  1 

38 

18.  Физическая 

культура Д 
7 7 7 5 7   1   

34 

19.  Физика 12 3 6 4 4      29 

20.  Французский 

язык 
2  1        

3 

21.  Химия 1 6 12 6 8    1  34 

22.  Экология 9 13 11 5 3   2  1 44 

23.  Экономика 2 14 8 9 9      42 

24.  ВСЕГО 170 207 239 128 130   10 24 8 8 924 

 

 


